РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

23 марта 2021 года г. Сызрань

Сызранский городской суд Самарской области в составе :

председательствующего судьи Бабкина С.В.,

при секретаре Карпуниной Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1041/2021 по иску ФИО3 * * *, ФИО1 * * * к ФИО2 * * *, ФИО2 * * *, ФИО1 * * * об исключении из ЕГРН сведений о земельном участке и признании права собственности на доли земельного участка в порядке наследования,

Установил :

Истцы ФИО3 и ФИО4 обратились в суд с иском к ответчикам ФИО5, ФИО6, ФИО7 об исключении из ЕГРН сведений о земельном участке с кадастровым номером * * *, расположенном по адресу : Самарская область, г. Сызрань, ул. * * * и признании права собственности по 17/70 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок общей площадью 1373 кв.метров с кадастровым номером 63:08:0113018:54, расположенный по адресу : Самарская область, г. Сызрань, ул. * * * порядке наследования после умершего * * * отца ФИО8 * * *, ссылаясь в обоснование заявленных требований на то, что ФИО8 * * * и ФИО9 * * * * * * в 1950 году был предоставлен земельный участок по ул. * * * г. Сызрани под строительство жилого дома. В 1950 году дом был построен. ФИО9 распорядился своей долей в праве на жилой дом. 29 сентября 1986 года между собственниками жилого дома по ул. * * * г. Сызрани был заключен договор о перераспределении долей. В результате данного договора ФИО10 стало принадлежать 17/35 долей в праве на жилой дом по ул. * * * г. Сызрани. 28.08.1992 г. ФИО10 в Комитете по земельной реформе Администрации г. Сызрани было выдано свидетельство о праве собственности на землю * * * согласно которому ему стало принадлежать 1/2 доля в праве общей долевой собственности на земельный участок общей площадью 1416 кв.м. по ул. * * *. Сызрани. * * * года ФИО8 * * * умер. После его смерти открылось наследство на долю в праве на жилой дом и земельный участок по адресу : г. Сызрань ул. * * *. Наследницей отца по закону являлась ФИО8 * * *. Она своевременно обратилась к нотариусу с заявлением о вступлении в наследство. Однако, свидетельства о праве на наследство на доли дома и земельного участка ей нотариусом не были выданы. 01 апреля 2008 года ФИО8 * * * умерла. После ее смерти открылось наследство, состоящее из доли дома и земельного участка по ул. * * * г. Сызрани. Истцы являются наследниками по закону. При обращении в нотариальную контору за оформлением своих наследствен-ных прав в выдаче свидетельств о праве на наследство на доли дома и участка нам нотариусом было отказано, поскольку в предоставленном свидетельстве о праве собственности на землю указано, что оно было выдано на основании договора застройки от * * *. Однако, такой документ у истцов отсутствует. Нотариусу был предоставлен дубликат договора * * * г. о предоставлении ФИО8 * * * и ФИО9 * * * в бессрочное пользование земельного участка общей площадью 600 кв.метров, по адресу : г. Сызрань, ул. * * * под строительство индивидуального жилого дома, удостоверенного нотариусом 12.02.1951 г. по peecтру * * *. Кроме того, в договоре площадь участка указана 600 кв.м., а по сведениям ЕГРН - общая площадь участка составляет 1416 кв.м., и собственником данного земельного участка указан только ФИО10, а поэтому было рекомендовано обратиться в суд. На момент выдачи о свидетельства о праве собственности на землю в 1992 году отцу принадлежало 17/35 долей в праве на жилой дом, что подтверждается договором о перераспределении долей от 29.09.1986 г. По действующему на момент выдачи свидетельства о праве собственности и законодательству правоустанавливающий документ на землю выдавался в соответствии с долями, принадлежащего жилого дома. То, есть если отцу принадлежало 17/35 долей в праве на жилой дом, соответственно должно принадлежа 17/35 долей в праве на земельный участок. Однако, при выдаче правоустанавливающего документа на землю в 1992 году не было учтено, что отцу принадлежала не 1/2 доля в праве на дом, а 17/35 долей в праве. Таким образом, размер принадлежащих отцу долей в свидетельстве о праве собственности на землю указан не правильно, равно как и документ- основание выдачи свидетельства. Кроме того, по сведениям ЕГРН отцу принадлежит на праве собственности земельный участок с кадастровым номером * * * площадью 1416 кв.м. по адресу : г. Сызрань, ул. * * * на основании свидетельства о праве собственности на землю от 25.08.1992 г. В тоже время в ЕГРН содержатся сведения о земельном участке с кадастровым номером 63:08:0113018:54 площадью 1373 кв.м., расположенном по адресу: г.Сызрань, ул.* * * Собственниками данною земельного участка являются ФИО5 (5/35 долей в праве). ФИО6 (5/35 долей праве) и ФИО7 (8/35 долей в праве). Право общей долевой собственности на земельный участок у них зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области. При нанесении кадастровым инженером на основу сведений о местоположении земельного участка с кадастровым номером * * * по адресу : г. Сызрань, ул. * * * площадью 1354,4 кв.м., согласно Материалам инвентаризации земель г. Сызрани по кадастровому кварталу * * *. инв. № от 24.06.2004 г., выявлено, что данный земельный участок находится в том же месте, что и земельный участок с кадастровым номером * * * по адресу : г. Сызрань, ул. * * * т.е. была допущена ошибка : один и тот же земельный участок имеет два кадастровых номера, что делает невозможным оформление наследства и проведение кадастровых работ. Раздела в натуре земельного участка не было. На сегодняшний день сохраняется режим долевой собственности на него. Фактическая площадь земельного участка согласно заключения кадастрового инженера составляет 1370 кв.метров. ФИО10 принадлежала только доля в праве на земельный участок, а согласно данным ЕГРН он является собственником целого участка, что не соответствует действительности. Таким образом, земельный участок был дважды поставлен на кадастровый учет, Раздела в натуре земельного участка не было. На сегодняшний день сохраняется долевой собственности на него. Фактическая площадь земельного участка согласно заключения кадастрового инженера составляет 1370 кв.м.

Согласно статье 5 Закона о государственном кадастре недвижимости каждый объект недвижимости, сведения о котором внесены в государственный кадастр недвижимости, имеет неизменяемый, не повторяющийся во времени и на территории Российской 'Сидерации государственный учетный номер (кадастровый номер).

В нарушение указанной нормы в государственном кадастре недвижимости земельный участок по адресу : г. Сызрань, ул. * * *, учтен дважды и имеет два различных кадастровых номера - № * * * и № * * *

Поэтому они считают, что земельный участок с кадастровым номером * * * должен быть снят с кадастра, поскольку сведения о данном участке не соответствуют действительности.

ФИО10 принадлежали на праве собственности 17/35 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок общей площадью 1370 кв.м., с кадастровым номером * * * по адресу : г. Сызрань ул. * * *. После смерти отца они должны унаследовать каждая по 17/70 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок по адресу : г. Сызрань, ул. * * * (17/35:2=17/70 долей). За каждой из них возможно признать право собственности по 17/70 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок общей площадью 1373 кв. метров, с кадастровым номером 63:08:0113018:54, расположенный по адресу : г. Сызрань, ул. * * * в порядке наследования после смерти отца ФИО8 * * * * * * умершего * * * поскольку фактически они наследство приняли.

В судебное заседание истцы ФИО3, ФИО4 не явились, представили в суд заявления о рассмотрении дела без их участия. 

Ответчики ФИО11 и его представитель ФИО12, ФИО7, ФИО6 в судебное заседание не явились, представили заявления о рассмотрении дела в их отсутствие. Против удовлетворения исковых требований не возражали.

Суд, изучив письменные материалы гражданского дела, считает исковые требования обоснованными и подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

Статья 12 ГК РФ предусматривает в качестве одного из способов защиты гражданских прав – пресечение действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения.

Согласно положений ст. 60 Земельного кодекса РФ нарушенное право на земельный участок подлежит восстановлению в иных предусмотренных федеральными законами случаях (п. 3 ч. 1). 

В силу ч. 3 ст. 61 Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом (далее - реестровая ошибка), подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, в том числе в порядке информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

В случаях, если существуют основания полагать, что исправление технической ошибки в записях и реестровой ошибки может причинить вред или нарушить законные интересы правообладателей или третьих лиц, которые полагались на соответствующие записи, содержащиеся в ЕГРН, такое исправление производится только по решению суда. В суд с заявлением об исправлении технической ошибки в записях и реестровой ошибки также вправе обратиться орган регистрации прав (часть 4 статьи 61 Закона N 218-ФЗ). 

Суд по требованию любого лица или любого органа, в том числе органа регистрации прав, вправе принять решение об исправлении реестровой ошибки в описании местоположения границ земельных участков (часть 6 статьи 61 Закона N 218-ФЗ).

Согласно ст. 5 Закона «О государственном кадастре недвижимости» каждый объект недвижимости, сведения о котором внесены в государственный кадастр недвижимости, имеет неизменяемый, не повторяющийся во времени и на территории РФ государственный учетный номер (кадастровый номер).

В силу ст. 218 ГК РФ в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом. 

В силу ст. 1111 ГК РФ наследование осуществляется по завещанию и по закону.

Согласно ч. 1, ч. 2 ст. 1152 ГК РФ для приобретения наследства наследник должен его принять. Принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чем бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось.

На основании ст. 1153 ГК РФ принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство. 

В соответствии со ст. 1154 ГК РФ наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства.

Судом установлено, что на основании договора № 589 от 24.11.1950 г. застройщикам ФИО9, ФИО10 Отделом коммунального хозяйства исполкома Сызранского городского Совета депутатов трудящихся был предоставлен на праве бессрочного пользования земельный участок, находящийся под № 27-29 по ул. Заусиновская г. Сызрани.

Согласно договора от 29 сентября 1986 г. между собственниками жилого дома по ул. Заусиновская, д. 27-29 г. Сызрани был заключен договор о перераспределении долей, согласно которого ФИО10 стали принадлежать 17/35 долей в праве на указанный дом.

25.08.1992 г. ФИО10 выдано свидетельство о праве собственности на землю, согласно которого предоставлена 1/2 доля земельного участка площадью 0,1416 Га по адресу : 

<

...>.

Согласно выписки из ЕГРН от 30.11.2020 г. № 99/2020/363077456 земельный участок с кадастровым номером * * * площадью 1373 кв. метров расположен по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира : РФ, Самарская область, г. Сызрань, ул. * * *. Правообладателями земельного участка являются ФИО5 (5/35 долей), ФИО6 (5/35 долей), ФИО7 (8/35 долей). Указанные обстоятельства также подтверждены выпиской из ЕГРН от 19.03.2021 г. № КУВИ-002/2021-24982128, выпиской из ЕГРН от 16.03.2021 г. № КУВИ-002/2021-23106969.

После регистрации брака 6 июня 2020 г. ФИО5 изменила фамилию на Богдан.

Согласно выписки из ЕГРН от 30.11.2020 г. № 99/2020/363089346 земельный участок с кадастровым номером * * *, площадью 1416 кв.метров, расположен по адресу : установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира : Самарская обл., г. Сызрань, ул. * * * Собственником земельного участка является ФИО10 Указанные обстоятельства также подтверждены выпиской из ЕГРН № КУВИ-002/2021-24986307 от 19.03.2021 г., выпиской из ЕГРН № КУВИ-002/2021-23106969 от 16.03.2021 г.

Согласно заключения кадастрового инженера ФИО13, составленного в связи с уточнением границ земельного участка с КН * * * с местоположением : Самарская область, г. Сызрань, ул. * * * При обследовании земельного участка на местности выявлено, что его границами является существующий забор и стены нежилых строений. Фактическая конфигурация земельного участка по сравнению с конфигурацией в Схематическом чертеже в карточке на домовладение, составленной 12.06.53 г., существенно не изменилась. Были произведены необходимые измерения. От т.н. 5 до т.н. 8 уточняемый земельный участок фактически смежен с земельным участком с КН63:08:0113018:36 по адресу : г.Сызрань, ул.* * * в собственности ФИО14 (выписка из ЕГРН № 99/2020/363078662 от 30.11.2020 г.), граница проходит до забору. От т.н. 8 до т. 2 уточняемый земельный участок фактически смежен с земельным участком с КН * * * по адресу : г. Сызрань, ул. * * *, границы которого были уточнены в ЕГРН ранее в соответствии с действующим законодательством (выписка из ЕГРН № 99/ 2020/363083545 от 30.11.2020 г.), граница проходит по забору. От т. 2 до т. 3 уточняемый земельный участок фактически смежен с земельным участком с КН * * * по адресу : г. Сызрань, ул. * * * которого были уточнены в ЕГРН ранее в соответствии с действующим законодательством (выписка из ЕГРН № 99/2020/363086860 от 30.11.2020 г), граница проходит по забору, по стене нежилого строения. От т. 3 до т. 4 уточняемый земельный участок фактически смежен с земельным участком с КН * * * по адресу : г. Сызрань, ул. * * * границы которого были уточнены в ЕГРН ранее в соответствии с действующим законодательством (выписка из ЕГРН № 99/2020/363080109 от 30.11.2020 г.), граница проходит по забору. От т. 4 до т.н. 2 уточняемый земельный участок фактически смежен с земельным участком с КН * * * по адресу : г. Сызрань, ул. * * * в собственности ФИО15 (выписка из ЕГРН № 99/2020/363077942 от 30.11.2020 г.), граница проходит по забору. От т.н. 2 до т.н. 5 уточняемый земельный участок смежен с землями общего пользования, г. Сызрань, ул. * * * Граница проходит по забору.

Уточненная площадь (1370+- кв.метров) не соответствует площади, указанной в сведениях ЕГРН (1416 кв.метров), но разность этих площадей (56 кв.метров) меньше, чем предельный минимальный размер (400 кв.метров) земельного участка, установленный в соответствии с федеральным законом для земель соответствующего целевого назначения и разрешенного использования (ст. 54 приложения к ПЗЗ г.о. Сызрань Самарской области к Решению Думы г.о. Сызрань №108 от 25.11.2020 г.).

Поскольку правоустанавливающий и правоудостоверяющий документы на землю не имеют графической части, согласно ч. 10 ст. 22 Закона № 218-ФЗ о государственной регистрации недвижимости границами считаются границы, существующие на местности 15 лет и более и закрепленные с использованием природных объектов или объектов искусственного происхождения, позволяющих определить местоположение границ земельного участка. 

При нанесении на основу сведений о местоположении земельного участка с * * * по адресу : Самарская область, г. Сызрань, ул. * * *, площадью 1354.4 кв.м, согласно Материалам инвентаризации земель г. Сызрани по кадастровому кварталу № * * * инв. № 11463 от 24.06.2004 г., выявлено, что данный земельный участок находится в том же месте, что и земельный участок с КН 63* * * по адресу : Самарская область, г. Сызрань, ул. * * * Это подтверждает выписка из ЕГРН № 99/2020/363077456 от 30.11.2020 г., согласно которой правообладателями земельного участка с КН * * * по адресу : Российская Федерация, Самарская область, г. Сызрань, ул. * * * являются в долевой собственности ФИО5 (5/35), ФИО6 (5/35), ФИО7 (8/35). То есть была допущена ошибка : один и тот же земельный участок имеет два кадастровых номера, что делает невозможным проведение кадастровых работ.

Судом также установлено, что ФИО10 умер * * *, что подтверждено свидетельством о смерти * * *

ФИО16 умерла * * * года, что подтверждено свидетельством о смерти * * *

ФИО3 и ФИО4 являются детьми ФИО10 и ФИО16, что подтверждено свидетельством о рождении серии * * * г., свидетельством о рождении серии * * * г., свидетельством о заключении брака серии * * * г., свидетельством о заключении брака серии * * *

ФИО3 и ФИО4 обратились к нотариусу г. Сызрань ФИО17 для получения свидетельства о праве на наследство на земельный участок по адресу : РФ, Самарская область, город Сызрань, улица * * * после смерти * * * ФИО8 * * * (наследственное дело № 308к-2008), принявшей наследство после умершего * * * года супруга ФИО8 * * * (наследственное дело № 402к – 2006 г.), но не оформившей своих наследственных прав.

Согласно разъяснения нотариуса от 03.02.2017г. в соответствии со ст.72 Основ законодательства РФ о нотариате нотариус, при выдаче свидетельства о праве на наследство по закону, путем истребования соответствующих доказательств, проверяет не только факт смерти и наличие родственных отношений наследодателя и наследника, но и принадлежность, состав и место нахождения наследственного имущества.

Государственная регистрация права собственности наследодателя на земельный участок, находящийся по адресу : РФ, 

<

...>, не проводилась.

В подтверждение принадлежности наследодателю земельного участка предоставлено свидетельство о праве собственности на землю, выданное 25 августа 1992 года Комитетом по земельной реформе и земельным ресурсам г.Сызрани Самарской области за * * *. В соответствии с "Порядком выдачи и регистрации Свидетельств о праве собственности на землю", утвержденным Роскомземом РФ 20 мая 1992 года во исполнение Постановления Правительства РФ от 19 марта 1992 г. N 177 "Об утверждении форм Свидетельства о праве собственности на землю...», свидетельства выдавались гражданам на основании принятых исполнительными органами Советов народных депутатов решений о предоставлении земельных участков либо о перерегистрации права на ранее предоставленный земельный участок.

В предоставленном свидетельстве о праве собственности на землю указано, что оно было выдано на основании "дог. застр. 1/2 от 10 февраля 1951 года за №1379". Такого документа не предоставлено.

Имеется выданный 01 июня 2009 года по реестру № 1-4165 ФИО17, нотариусом г.Сызрани Самарской области, дубликат договора № 589 о предоставлении в бессрочное пользование земельного участка под строительство индивидуального жилого дома на праве личной собственности от 24 ноября 1950 года, удостоверенного 12 Февраля 1951 года ФИО18, нотариусом Сызранской-Государственной нотариальной конторы, по реестру №1379.

Указанный договор содержит сведения о предоставлении ФИО9 * * * и ФИО8 * * * в бессрочное пользование, земельного участка общей площадью 600 кв.м., по адресу : Самарская область, город Сызрань, улица * * *. В тоже время, в кадастровом паспорте земельного участка № 63-00-102/14-300213, выданном 25 апреля 2014 года филиалом ФГБУ "ФКП Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии" по Самарской области правообладателем указан только ФИО8 * * *, вид права - "собственность", а площадь земельного участка 1416 кв.м.

Кроме того, в свидетельстве о праве собственности на землю в графе "предоставлен земельный участок, его местонахождение или адрес" не указан город, что не позволяет определить точное местонахождение объекта наследования.

Государственная регистрация права собственности наследодателя на жилой дом, находящийся по адресу : Российская Федерация, Самарская область, город Сызрань, ул. * * *, не проводилась.

Представлена справка № 286 от 11 февраля 2016 года, выданная Сызранским филиалом ГУП Самарской области "Центр технической инвентаризации", в которой указано, что жилой дом, находящийся по адресу : г. Сызрань, ул. * * *, в 17/35 долях в праве общей долевой собственности числится за ФИО8 * * *, но отметки о том, что размер долей определен в соответствии с договором от 29.09.1986 г., удостоверенным государственным нотариусом Сызранской государственной нотариальной конторы А.П. ФИО19, по реестру № 2-5143 не имеется.

Государственная регистрация права собственности на жилой дом, находящийся по адресу: Российская Федерация, Самарская область, город Сызрань, улица * * * проведена за иным, чем наследодатель лицом.

В кадастровом паспорте на жилой дом, находящийся по адресу : 

<

...>, № 63-00-102/16-173584, выданном 04.03.2016 г. в числе правообладателей ФИО8 * * * не указан. Кадастровый паспорт на жилой дом, находящийся по адресу : Самарская область, г. Сызрань, ул. * * * № 63-00-102/15-1029487, выданный 28.12.2015 г., сведений о правообладателях не содержит.

Таким образом, выдать свидетельство о праве на наследство на земельный участок и на жилой дом, находящиеся по адресу : Российская Федерация, Самарская область, г. Сызрань, ул. * * * д. * * * после смерти 01 апреля 2008 года * * * не представляется возможным.

Жилой дом по адресу : г. Сызрань, ул. * * * по данным Сызранского филиала ГУП СО «ЦТИ» числится за гражданами : ФИО10 (17/35 долей), ФИО20 (10/35 долей) и ФИО21 (8/35 долей). Информация о собственниках достоверна на 14.09.1998 г., что подтверждено справкой Сызранского филиала ГУП СО «ЦТИ» № 286 от 11.02.2016 г.

По сообщению ФГБУ «ФКП Росреестра» от 17.02.2021 г. в ЕГРН содержаться сведения о земельных участках с КН * * * (г. Сызрань, ул. * * *, площадь 1416 кв.м., правообладатель ФИО10, дата внесения сведений в ЕГРН-27.02.2009 г. на основании свидетельства о праве собственности на землю от 25.08.1992 № 9240) и КН * * * (г. Сызрань, ул. * * * площадь 1373 кв.м., общая долевая собственность, дата внесения сведений в ЕГРН-29.05.2002 г. на основании договора дарения 8/35 долей земельного участка с 8/35 долями строения от 30.09.1997.).

Таким образом, в судебном заседании было установлено, что земельный участок по адресу : г. Сызрань, ул. * * * имеет два различных кадастровых номера * * * и * * *. Фактически ФИО10 принадлежали на праве собственности 17/35 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок, общей площадью 1370 кв.метров, с кадастровым номером * * * по адресу : г. Сызрань, ул. * * * связи с чем сведения о земельном участке площадью 1416 кв. метров с КН * * * по адресу : г. Сызрань, ул. * * * подлежат исключению из ЕГРН.

При установленных обстоятельствах и учитывая, что истцы ФИО3 и ФИО4 в установленном законом порядке приняли наследство после смерти ФИО10, а наследодателю вышеуказанное наследственное имущество принадлежало на законном основании, то суд полагает возможным признать за ФИО3 и ФИО4 право собственности по 17/70 долей за каждым в праве общей долевой собственности на земельный участок, общей площадью 1373 кв.метров, с кадастровым номером * * *, расположенный по адресу : Самарская область, г. Сызрань, ул. * * * в порядке наследования по закону после умершего * * * отца ФИО8 * * *

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :

Исковые требования ФИО3 * * *, ФИО1 * * * удовлетворить.

Исключить из Единого государственного реестра недвижимости сведения о земельном участке, общей площадью 1416 кв.метров, с КН * * *, расположенном по адресу : Самарская область, г. Сызрань, ул. * * *

Признать за ФИО3 * * * и ФИО1 * * * право собственности по 17/70 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок, общей площадью 1373 кв.метров, с кадастровым номером * * *, расположенный по адресу : Самарская область, г. Сызрань, ул. * * * в порядке наследования по закону после умершего * * * отца ФИО8 * * *, 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Сызранский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья : Бабкин С.В.

Мотивированное решение составлено 30 марта 2021 года.

Судья : Бабкин С.В.